
RK-36-2024-32

počet stran: 2
počet příloh: 4

Žádosti o změnu v projektech spolufinancovaných z IROP (výzvy Muzea) - změna
statutárního zástupce

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: P. Buňat
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), řídící orgán IROP
Předmět: Žádosti o změnu projektů z důvodu změny statutárního zástupce žadatele 
Kvantifikace: 4 projekty 

Popis problému:

Radě kraje jsou předkládány žádosti o změnu na níže uvedené projekty spolufinancované z
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 2014-2020 a 2021-2027. Změny jsou
prováděny z důvodu změny statutárního zástupce příjemce dotace.
 

Projekt „Hrad Kámen – nové expozice a revitalizace objektu“ (v realizaci, 34. výzva IROP
2021-2027)
Projekt „Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava“ (v realizaci, 34. výzva IROP
2021-2027)
Projekt „Horácká galerie v Novém Městě na Moravě – rekonstrukce hospodářského objektu
a úprava na depozitář“ (v realizaci, 34. výzva IROP 2021-2027)
Projekt „Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic“ (v udržitelnosti, 21. výzva IROP 2014-
2020)

Návrh řešení, zdůvodnění:

Dle obecných pravidel IROP pro žadatele a příjemce IROP 2021-2027 je změna osoby
vykonávající funkci statutárního orgánu žadatele povinně hlášenou změnou zakládající změnu
právního aktu/rozhodnutí. Změnové rozhodnutí bude dle těchto pravidel vydáno až s případnou
další změnou.
Dle obecných pravidel IROP pro žadatele a příjemce 2014-2020 je změna statutárního orgánu
považována za změnu v projektu, která zakládá změnu právního aktu (dle pravidel bude
zohledněna při vydání dalšího právního aktu). Příjemce má povinnost hlásit změny až do
ukončení udržitelnosti projektu.
Změny musí být ke schválení předloženy prostřednictvím systémů ISKP21+ respektive MS2014+.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí

1 / 2



informace uvedené v žádostech o změnu dle materiálů RK-36-2024-32, př. 1, RK-36-2024-32, př.
2, RK-36-2024-32, př. 3 a RK-36-2024-32, př. 4;
ukládá
Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje Vysočina předložit:

žádost o změnu projektu „Hrad Kámen – nové expozice a revitalizace objektu“ dle materiálu
RK-36-2024-32, př. 1 prostřednictvím systému ISKP21+.
žádost o změnu projektu „Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava“ dle
materiálu RK-36-2024-32, př. 2 prostřednictvím systému ISKP21+.
žádost o změnu projektu „Horácká galerie v Novém Městě na Moravě – rekonstrukce
hospodářského objektu a úprava na depozitář“ dle materiálu RK-36-2024-32, př. 4
prostřednictvím systému ISKP21+.
žádost o změnu projektu „Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic“ dle materiálu RK-
36-2024-32, př. 4 prostřednictvím systému MS2014+.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
termín: 30. 11. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-32pr04.pdf

